EDITAL UFMS/CPNV Nº 23, DE 12 DE JUNHO DE 2018
RETIFICA O EDITAL UFMS/CPNV Nº 19, DE 7 DE JUNHO DE 2018

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO DO SUL, CÂMPUS DE NAVIRAÍ , torna público o
presente Edital de Retificação do Edital UFMS/CPNV nº 19, de 7 de junho de
2018, publicado no BS nº 6809, de 11 de junho de 2018:

1. No item 3, Das Condições Gerais para a Inscrição, Subitem

3.1, ONDE SE LÊ:
d) Formação Exigida (Requisitos): Diploma de Graduação em

Ciências Sociais ou Antropologia ou Ciência Política ou Sociologia ou
Pedagogia ou História ou Filosofia ou Geografia ou Relações Internacionais
ou Direito. Diploma de Doutorado em Ciências Sociais ou Antropologia ou
Ciência Política ou Sociologia ou Educação ou História ou Filosofia ou
Geografia ou Relações Internacionais ou em áreas do Direito.

LEIA-SE:
d) Formação Exigida (Requisitos): Diploma de Graduação em

Ciências Sociais ou Antropologia ou Ciência Política ou Sociologia ou
Pedagogia ou História ou Filosofia ou Geografia ou Relações Internacionais
ou Direito. Diploma de Doutorado e/ou de Mestrado em Ciências Sociais ou
Antropologia ou Ciência Política ou Sociologia ou Educação ou História ou
Filosofia ou Geografia ou Relações Internacionais ou em áreas do Direito.

ALDENOR DA SILVA FERREIRA,
Presidente da Comissão Especial.

Documento assinado eletronicamente por Aldenor da Silva
Ferreira, Coordenador(a) de Curso de Graduação, em
12/06/2018, às 14:08, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0556302 e o código CRC
26E06A74.

Edital GAB/CPNV 0556302         SEI 23453.000098/2018-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000098/2018-18 SEI nº 0556302

Edital GAB/CPNV 0556302         SEI 23453.000098/2018-18 / pg. 2

	Edital GAB/CPNV 0556302